tur. **Quid** ei hō hze p̄t in mōo de q̄ gliam q̄ rat: cū nec ad minutū sit secur⁹ de vita: et si pdit vitā: nunqd̄ in oībz pdit gliam mūdi? **Utiqz.** **Qualē** ḡ gliam hō habere pōt de rebz transitorijs: nā si est in abūdantia: si in diuitijs z p̄tate: si in pulcritudine et sanitate zc, hoc totū habet a deo. **Jo** dz apls, s. ad **Cor.** iij, **Quid** habes qd̄ nō accepisti: si aut̄ accepisti: qd̄ gliaris q̄si nō acceperis **Illa** vtile est cogitare p̄tra vanā gliāz de rebz transitorijs z t̄palibz. **Neqz** hō gliari debet de rebz spūalibz, qz de talibz dicit saluator **Dat.** vj, **Amē** dico vobis receperunt mercedē suā, vicz gliam quā ab hoībz q̄siue rūt z desiderauerūt. **Qualit̄** at̄ aliq̄ querāt vanā gliam in rebz spūalibz bñ ostēdit **Aug.** gusti, in li, de p̄fictu vicioz, dices, **Inanis** glia dicit: **Age** bonū qd̄ vales: ostēde cūctz bonū qd̄ agis: vt bon⁹ a cūctis dicar⁹: vt sc̄ctus z venerabilis ab oībz p̄diceris: vt dei electus vocer⁹: vt nemo te contēnat: nemo te despiciat: sed vniuersi tibi debitū honoz rē p̄soluāt. **Hec** **Aug.** **Et** **Chryf.** sup **Dat.** dicit, **Dicebāt** ap̄d se, s. vane gliosi. **Si** bñ fecerim⁹ paupibz: q̄s illō videt: et si viderit: nō mltri videt: z si mltri videt: p tpe videt: trāsit tps et cū tpe bñficij memoria, meli⁹ est ḡ edificia facere q̄ aspiciant oēs nō in hoc tpe solū: sedz in poster. **Hec** **Chryf.** **Sed** audē qd̄ subiūgat. **O** insipiens qd̄ tibi p̄dest post mortē ista memoria si vbi es torq̄ris: z vbi nō es laudar⁹: q̄si di, qd̄ tibi p̄dest ardere tē in inferno: et ab hoībz laudari in mūdo: certe nihil, sed magis obest, qz ex hoc tua pena grauat. **Ex** illo patz q̄ntuz timēda est vana glia. **Q̄** aut̄ ipa det occasiōez tētādū habemus exemplū de rege **Gechia.** ij, **Paralip.** xxxij, **Qui** gliabat d̄ portēto solis: eo q⁹ sol retrocessit, x. gradibz. **Esa.** xxxvij, in signuz clemētie z miscōie quā sibi fecerat de⁹. **Et** tandē recipiēs p̄ncipes babylonis in legatōie: ad ostentatiōz ostēdit eis oīa bona sua **Esa.** xxxix, qz erat potēs valde. **Jo** dz vbi sup, ij, **Paral.** xxxij, **Derelict** eū dñs vt tēta retur z nota fierēt oīa q̄ erāt in corde suo **Ecce** **Gechias** derelict⁹ est a dño vt tēta retur p̄pter vanā gliam quā habuit de spīritualibus z t̄palibus bonis: patz ex dictis. **Tertio** dat occasione tētādū p̄sumptio et nimia securitas: sicut p̄sumptio eoz q̄ sūt in p̄iugio v^l extra q̄ p̄sumūt se posse p̄tinere

De occasionibus tentationū

per se et propria virtute: cum tamen non possint nisi deus dederit, secundum illud Sap. viij. Scimus quod aliter non possunt esse continentis nisi deus det. Unde quanto quis de se confidit aut presumit et per hoc magis securum se estimat tanto amplius parat diabolo locum ad tetendum, unde Hieronimus. Tunc maxime oppugnaris cum te impugnari nescis. Et quod inferit quod periculosum est homini valde se putare securum aut confidere de se vel in seipso. Vis eius confidentia de seipso est fallax, vtz. Pro quo notandum quod multiplex homines confidunt de seipso et sic peccant, vtz infra.

De sua fortitudine siue potentia
De suis diuitiis (sapiencia)
De prudentia sua: ingenio: et siue confidentia
De sua eloquentia.
De se ex multis causis est, scz
De vite sue diuturnitate
De amicis suis.
De sua constantia.
De sua iusticia.

Primi sunt qui confidunt siue presumunt de fortitudine sua siue potentia: quales fuerunt Salomon et Alexander magnus. Salomon eius confidens et presumens de sua fortitudine: lumen octiduum amisit. Et spiritus sanctus inspiratus postea seipsum occidit de inimicis suis se vindicavit: et sic saluatus est ut patet ad Hebr. xij. ubi eius apostolus enumerat in catalogo sanctorum. Ita Alexander magnus confidens et presumens de sua potentia, postea in terra sepultus: pedibus seruoꝝ suorum calcatus fuit, de quo bene dixerunt propheta in eius sepultura: Veri Alexander impauit toti mundo: hodie totus mundus impat ei, quod corpus suum erat cadaver nulli resistere potens. Alii confidunt in multitudine diuitiarum suarum quod tamen quibus subito: nedum illis: sed vita perit. Unde Baruch. iij. Ubi sunt qui argenti thesaurizant et aurum in quo confidunt homines, exterminati sunt et ad inferos descenderunt. Tertii sunt qui confidunt de sua prudentia: ingenio et sapientia de quibus numero fuit Salomon: quod tamen postea in senio infatuatus fuit per mulierem: ut idola adoraret. iij. Re. xij. Sic plures de sua prudentia confidentes seipso decipiunt ex propriis consiliis eorum, sic Achitofel. ij. Reg. xvij. qui consuluit Absalon quomodo ad se recipe vellet. xij. milia viros cum et nocte interficere David patrem eius: sed diuino nutu dissipatum est consilium eius per Abui qui oppositum consuluit, et Achitofel suspensio interit, vtz ibidem, quod diuino iudicio seipsum suspensio perdidit, eo quod suum consilium non habuit executionem. Ita sepe hodierna die dominus misericorditer dissipat consilia impiorum. **S**icut ergo fatum est quod pro

ingenio confidit quasi non possit impediri, secundum illud Prover. xxvij. Qui confidit in corde suo stultus est. Quartii sunt qui presumunt siue confidunt de sua eloquentia: sicut caudicini siue aduocati, purtates verbis suis alios cape posse: quod etiam presumptio dei ordinatio sepe dissipat. Quinti confidunt de vite sue diuturnitate, quibus fuit dices ille Luc. xij. di. **A**ia mea habes multa bona etc. sed dictum est illi: Stulte hac nocte animam tuam repetet a te et quod parasti cuius erit. Sextii confidunt in amicis: non attendentes, quod tempore prosperitatis sunt multi amici: et tempore aduersitatis pauci, secundum illud Eccl. vj. Est amicus mese et non permanet in die necessitatis. **J**o. dicit Hieronimus. xvij. **B**enedictus homo qui confidit in homine et ponit carnem brachium suum, id est adiutorium suum. Septimii presumunt siue confidunt de sua constantia, sicut serpe hygenes et mulieres confidentes sic se caste viuere ex propria virtute quam grauissime ceciderunt deo permittente. Octauii sunt qui confidunt de sua iusticia siue de propriis meritis: quibus fuit ille phariseus Luc. xvij. qui gloriabatur in templo dicens **D**ias tibi ago, quod non sum sicut ceteri hominum etc. **E**t quod inferit quod nullus homo quancumque magni meriti de sua iusticia presumere debet. Et hoc ex triplici causa. **P**rima, quod nisi iusticie incerte sunt, nullus enim per certo scire potest an opera sua sint iusta vel iniusta quantum ad deum, quod nescit homo an odio vel amore dignus sit. **A**cces. ix. **J**o. dicit Job: **E**t si simplex fuero: spiritus ignorabit anima mea Job. ix. **E**t apostolus. i. ad Cor. iij. **N**ihil mihi conscius sum: sed non in hoc iustificatus sum. **S**ecunda causa, quod nisi iusticie pure non sunt, spiritus eius habet aliquid maculae peccati annexum. **U**nde **A**sa. lxvij. **F**acti sumus ut imundi omnes nos, et quasi pannus menstruate omnis iusticie nostre. **E**t **A**cces. vij. **N**on est homo iustus in terra qui faciat bonum et non peccet, supple aliqui veniale. **I**ta etiam intelligitur illud verbum Prover. xxvij. **S**epries in die cadit iustus et resurget, scilicet peccato veniali, secundum Hieronimus. **S**i ergo omnes iusticie nostre sunt impure **Q**uis potest dicere: **P**undum est cor meum, purus sum a peccato. Prover. xx. **T**ertia causa, quod nisi iusticie adhuc non sunt approbate sed adhuc oportet eas adduci ad examen diuine iusticie: districti iudicij dei, sed illud **P**s. **C**um accipio tempus iusticias ego iudicabo. **E**t id dicit Job. ix. ca. **S**i equitas iudicij quiescit apud deum, non audeo pro me testimonium reddere: si iustificare me voluerit os meum, condemnabit me: si inordinatum me ostendero, approbabit me punitum. **E**cce si